A Severum & Anthimum unā cum aliis  
quibusdam anathemate percellit, &  
gravissima supplicia decernit adver-  
sus eos qui illorum dogmata prædicant.  
Itaque ex eo tempore per omnes  
ubique terrarum Ecclesiā nullum re-  
mansit dissidium: sed uniuscujusque  
Dioceles Patriarchae inter se conser-  
vunt, & singulatum urbium Episcopi  
Exarchos istos secuti sunt: & quatuor  
synodi in Ecclesiā sunt prædictata: pri-  
ma, quæ Nicæa celebrata est: post hanc  
Constantinopolitana: deinde Ephesi-  
na Prior: quarto loco Chalcedonensis.  
Fuit etiam quinta Synodus Justiniani  
principis iussu congregata. De qua  
dicam suo loco ea quæ dicenda sunt In-  
terim ea quæ tunc temporis sigillatim  
gesta sunt, & commemoratione digna  
esse videntur, huic historiæ adtexa-  
mus.

## Cap. XII.

De Cabade Persarum rege, & de filio eius Chos-  
roe, ex libris historiarum Procopii Cæsariensis.

P ROCOPIUS Rhetor, res à Belisario  
gestas describens, narrat Cabadem  
Persarum regem, cum Chosroi filio-  
rum suorum natu minimo regnum tra-  
dere veller, postulasse ab Imperatore  
Romano ut eum sibi filium adoptaret,  
ut scilicet hoc pacto firmius illi regnum  
pararetur. Sed cum repulsa passus es-  
set Cabades, suus Procli, qui Quæstor  
Justiniano principi affidebat, hinc odi-  
um ejus adversus Romanos auersum fu-  
isse. Porro idem Procopius, diligentissime  
simil & elegantissime exponit ea  
qua gesta sunt à Belisario Orientalis  
militæ Magistro, Romanis & Persis in-  
ter se bellum gerentibus. Primam igit  
tum Romanorum victoriam refert circa  
Daras ac Nisibin, cum Belisarius &  
Hermogenes Romano exercitu præ-  
cessent. Subiungit deinde res in Arme-  
nia gestas, quantisque malis provincias  
Romanorum attriverit Alamundarus,  
Scenitarum Barbarorum regulus, qui  
etiam Timostratum Russini, fratrem  
cum universis militibus quos ductabat,  
vivum cœpit, magna pecunia vi  
post hæc redemptum dimisit.

## CAP. XIII.

*De Alamundaro & Azareho: & de seditione que ortae est Constantinopoli, cuius cognomen inditum fuit vixia.*

**I**DE M supra dicti Alamundari & Azarehi incursionem in provincias Imperii Romani luculente admodum narrat: & quemadmodum Belisarius cogente ipsum exercitu, eos in regionem suam redeentes, juxta ripam Euphratis aggressus sit, imminentie die festo Paschæ: utque Romanorum copiae delecta fuerint, cum Belisarii consiliis minime obtemperassent: denique quomodo Ruffinus & Hermogenes pacem eam qua interminabilis dicta est, cum Perfiti pepigerint. Posthac subiungit de seditione plebis Constantinopolitanae, cui popularium tessera vocabulum dedit. Nica enim hæc leditio cognominata est, eò quod populus in unum congregatus, internoscendi sui causâ tessera hanc sibi mutuo dedit. Quain seditione Hypatius & Pompejus, cogente plebe, tyrannidem attipuerunt. Sed mox devicta plebe, uterque eorum Justiniani iussu à militibus capite truncati & in mare demersi sunt. Triginta porro hominum milia in hoc tumultu occubuisse Procopius scribit.